
DODATEK č. 1
ke smlouvě o poskytování služeb

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel
č. smlouvy: 3528/00066001/2018
dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

TUBES spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Nad Zátiším 345/12, 142 00 Praha 4
25062255
CZ25062255

bankovní spojení:                                                         
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 46359
jejímž jménem jedná Ing. Otakar Fabián, jednatel
č. smlouvy: TU-18031
dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále též „občanský zákoník“), a ve smyslu čl. 4 a čl. 15.9 Smlouvy tento

dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytování služeb

(dále jen „Dodatek“):
na akci

„11/268 - okružní křižovatka s větví D10“

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1.1. Důvodem pro uzavření Dodatku je dodatečný požadavek PČR na osvětlení okružní křižovatky.
1.2. Na základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu díla, navýšení

ceny za dílo, úpravě platebních podmínek a úpravě termínu plnění.



Článek 2.
Předmět Dodatku

2.1. Za odst. 2.2.5 se doplňuje nový odstavec 2.2.6 v tomto znění:

2.2.6 Dodatečné činnosti
Předmětem je zajištění dodatečných činností vyplývajících ze změny 
legislativy a požadavků z veřejnoprávního projednání:

• Aktualizace dokumentace DÚSP zahrnující doplnění projektové 
dokumentace o osvětlení okružní křižovatky dle požadavku PČR

• Opakované činnosti investorsko-inženýrské činnosti spočívající
v zajištění nových stanovisek dotčených orgánů státní správy a 
samosprávy s ohledem na aktualizaci dokumentace DÚSP

• Rozšíření dokumentace PDPS o doplnění osvětlení okružní křižovatky 
dle požadavku PČR

2.2. Článek 5 Termíny plnění, který zněl:

Termíny plnění
5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v terminech:

5.1.1 Dokumentace DÚSP - koncept
■ Nejpozději do 5 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy

5.1.2 Dokumentace DÚSP - čistopis
• Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu 

dokumentace od Objednatele

5.1.3 Výkon autorského dozoru
■ Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby

se ruší a nahrazuje se novým zněním článku 5 s následujícím obsahem:

Termíny plnění
5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v termínech:

5.1.1 Dokumentace DÚSP - koncept
■ Nejpozději do 5 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy

5.1.2 Dokumentace DÚSP - čistopis
■ Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu 

dokumentace od Objednatele

5.1.3 Aktualizace dokumentace DÚSP - čistopis
■ Nejpozději do 2 měsíců od účinnosti Dodatku

2



5.1.4 Podání žádosti o společné územní a stavební povolení
" Nejpozději do 4 měsíců od odevzdání čistopisu aktualizace dokumentace 

DÚSP

5.1.5 Projektová dokumentace pro provedení stavby - koncept
■ Nejpozději do 3 měsíců od nabytí právní moci společného povolení nebo 

do 3 měsíců od výzvy Objednatele

5.1.6 Projektová dokumentace pro provedení stavby - čistopis
“ Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu 

dokumentace od Objednatele

5.1.7 Výkon autorského dozoru
" Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby

2.3. V článku 6 Cena za poskytování služeb se odst. 6.1, písmeno b), který zněl:
b) Ceny za ostatní dílčí služby dle této Smlouvy jsou stanoveny na základě závazných cen 

za jednotlivé dílčí služby uvedených v příloze č. 2 - Oceněný soupis prací. Ceny za 
dílčí služby jsou stanoveny v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Ceny 
za dílčí služby jsou stanoveny jako neměnné a konečné a jsou závazné po celou dobu 
plnění dle této Smlouvy.

ruší a nahrazuje se novým zněním odst. 6.1, písmeno b) s následujícím obsahem:

b) Ceny za ostatní dílčí služby dle této Smlouvy jsou stanoveny na základě závazných cen 
za jednotlivé dílčí služby uvedených v příloze č. 1 Dodatku - Oceněný soupis prací. 
Ceny za dílčí služby jsou stanoveny v Ár bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). Ceny za dílčí služby jsou stanoveny jako neměnné a konečné a jsou závazné 
po celou dobu plnění dle této Smlouvy.

2.4. V článku 7 Platební podmínky se odst. 7.4, který zněl:
7.4 Cena za vyhotovení DUSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí 

čistopisu DUSP (tj. po zapracování připomínek a požadavků Objednatele) bez vad a 
nedodělků Objednatelem.

ruší a nahrazuje se novým zněním odst. 7.4 s následujícím obsahem:

7.4 Cena za vyhotovení DUSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí 
čistopisu DUSP (tj. po zapracování připomínek a požadavků Objednatele) bez vad a 
nedodělků Objednatelem. Cena za vyhotovení aktualizace DUSP dle Dodatku bude 
Poskytovatelem vyúčtována po převzetí čistopisu aktualizace DUSP bez vad a 
nedodělků Objednatelem.

2.5. V článku 7 Platební podmínky se odst. 7.6, který zněl:
7.6 Cena za inženýrskou činnost pro DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou 

splátkách, a to následovně: 50 % smluvené ceny bude Poskytovatelem vyúčtováno do 
10 dni po podání žádosti o stavební povolení k příslušnému stavebnímu úřadu, a 
druhá splátka ve výši 10% smluvní ceny/zbývající část ceny bude vyúčtována 
Poskytovatelem po nabytí právní moci stavebního povolení (a případně dalších 
povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k 
odstranění stavby atd.). Faktura na tuto zbývající část ceny bude vystavena na základě 

3



písemného potvrzení Objednatele o převzetí všech pravomocných rozhodnutí
(povolení) podmiňující realizaci stavby s vyznačenou doložkou právní moci.

ruší a nahrazuje se novým zněním odst. 7.4 s následujícím obsahem:

7.6 Cena za inženýrskou činnost pro DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou
splátkách, a to následovně: 50 % smluvené ceny bude Poskytovatelem vyúčtováno do
10 dní po podání žádosti o stavební povolení k příslušnému stavebnímu úřadu, a
druhá splátka ve výši 50% smluvní ceny bude vyúčtována Poskytovatelem po nabytí
právní moci stavebního povolení (a případně dalších povolení podmiňujících realizaci
stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby atd..). Faktura na tuto
zbývající část ceny bude vystavena na základě písemného potvrzení Objednatele o
převzetí všech pravomocných rozhodnutí (povolení) podmiňující realizaci stavby s
vyznačenou doložkou právní moci.

Článek 3.
Ostatní ujednání

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že
Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv)

3.2. Tento Dodatek se vyhotovuje v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3)
stejnopisy a Poskytovatel dva (2) stejnopisy.

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají nadále v platnosti
v původním znění.

3.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.

3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří přílohy:
Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací

V Říčanech dne_________

Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA
ředitel

                        
                           
                             

4



"11/268 - okružní křižovatka s větví D10" - PD
zpracováni DUSP/PDPS/AD a zajištění IČ pro společné povoleni

Projektová dokumentace bude vyhotovena v rozsahu a dle požadavků uvedených v technická specifikaci a ve smlouvě. 
Technický návrh bude odsouhlasen objednavatelem na prvnim výrobním výboru. Termíny plněni jsou uvedeny ve smlouvě.

rozpis nabídkově ceny

Činnost

Nabídková 
cena 

cena (Kč)

DPH

0,21

Cena vč.
DPH

celkem
Průzkumy a podklady
1. Diagnostický průzkum vozovky 80 000 16 800 96 800
2 Zaměření 40 000 8 400 48 400
3. Zjištění inženýrských sítí 24 000 5 040 29 040
4 Katastrální podklady 8 000 1 680 9 680
5 Dopravně inženýrský průzkum a kapacitní posouzení OK 16 000 3 380 19 360
6 Ostatní průzkumy (např dendrologický) 18 000 3 780 21 780

DUSP (dokumentace pro společné povoleni) - dle přílohy č. 11 vyhl. 499/2006
A. Průvodní zpráva 30 000 6 300 36 300
0 Souhrnná techincká zpráva 60 000 12 600 72 600
C Situační výkresy 126 000 26 460 152 460
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízeni 300 500 63 105 363 605
Dokladová část
1. Doklady o projednání 80 000 16 800 96 800
2 Projekt nakládání s odpady 24 000 5 040 29 040
3. Záborový elaborát 100 000 21 0Ů0 121 000
Planog rafie 55 000 11 550 66 550

Aktualizace DUSP - dle dodatku č. 1
A. Průvodní zpráva 5 000 1 050 6 050
B Souhrnná techincká zpráva 10 000 2 100 12 100
C. Situační výkresy 20 000 4 200 24 200
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 20 000 4 200 24 200
Dokladová část
1 Doklady o projednání 0 0 0
2. Projekt nakládání s odpady 0 0 0
3. Záborový elaborát 10 000 2 100 12 100
Planografie 0 0 0

IČ • zajištění vydáni pravomocného společného povolení, 
vč. poplatků, smluv o přeložkách, majetkoprávních podkladů 
a vypořádáni mezi ŘSD ČR a Středočeským krajem 180 000 37 800 217 800

IČ - opakované činnost - dle dodatku č. 1 
zajištěni nových stanovisek dotčených orgánů státní správy 
a samosprávy s ohledem ne aktualizaci dokumentace DUSP 65 000

PDPS (dokumentace pro výběr zhotovitele) - dle přílohy č. 13 vyhl. 499/2006
A Průvodní zpráva 6 000 1 260 7 260
B. Souhrnná techincká zpráva 16 000 3 360 19 360
C. Situační výkresy 32 000 6 720 38 720
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 98 700 20 727 119 427
Dokladová část
1 Soupis prací 30 000 6 300 36 300
2 Rozpočet 8 000 1 680 9 680
3. Geodetická dokumentace 40 000 8 400 48 400
Planografie 36 000 7 560 43 560

Rozšířeni dokumentace PDPS - dle dodatku č. 1
D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízeni 20 000 4 200 24 200

Předpokládán Kč/hod
AD (autorský dozor) ýpočet hod

hodinová sazba za výkon AD 96 800 76 800 16 128 92 928
NABÍDKOVÁ CENA DLE SOD 1 485 000 311 850 1 796 850
NAVÝŠENI DLE DODATKU Č. 1 150 000 31 500 181 500
CELKOVÁ CENA DLE SOD VČETNĚ DODATKU Č. 1 1 635 000 343 360 1 978 350


